Câmara Municipal de São Pedro da Aldeia
Estado do Rio de Janeiro
Rua Hermórgenes Freire da Cesta, 179 - Centro - Tel: (22) 2621.1525 - R.203

E'j VEREADOR-PRESIDENTE AGUINALDO SODRÉ
2ilÊ

Âv
;0 m

e°ro

REQUERIMENTO N° 31Q. DE 23 DE DUTUBRD DE ZD1Z.

D Vereador subscritD nesta Casa de Leis, depois de compridas as

formalidades de praxe, REQUER, qoe sobmeta ao Soberano Plenário deste

Poder Legislativo o presente Requerimento, que tem por escopo consignar
"MOÇÃO DE APLAUSOS" ao Reverendíssimo Pastor Carlos Pereira Lessa -

Presidente da Igreja Assembléia de Deus Ministério Rua do Fogo, o qual vem

conduzindo seu rebanho nos princípios da Palavra de Deus.

JUSTIFICATIVA

D homenageado imbuído de amor pelo que faz, vem colhendo

inúmeros sucessos como competente e ágil profissional no exercício da

missão de evangelizador da Palavra de Deus.

Com votos de muito sucesso na missão que lhe foi confiada desejo

transmitir ao abalizado Pastor, minha admiração e respeito através da

presente MDÇÃD DE APLAUSOS, na expectativa de que use todo o seu cabedal
de experiência na Palavra em benefício da População Aldeense.

E para concluir, gostaria de citar um versículo da bíblia sagrada

que diz: "Tudo quanto te vier a mão para fazer, faze-o conforme as tuas

forças".
C I E N T E

Constou no expediente da SessãcSala das Sessões, 23 de outubro de 2DI2.
do dia Jâ /

<K JDSÉ RICARDO SflAR
-Vereador-Vme-Presidente-

PINHEIRO-KakáPresid^te

APROVADO

EM VOTAÇÃO ÚNICA
E m ,jLLJ

/

( /
inemein

trrw ~.n ttri-üiT-rt-t

p r 8 3 iúi n i e